Kramer:

312 LT

Schaufellader

Ersatzteilliste

Giiltig ab Fahrgestell-Nr. 120 501

Ausgabe 2
Teil-Nr. 0312402892

Kramer-Werke GmbH
D-7770 Uberlingen/Bodensee,
Telex 7 33 979, Tel. (075 51) 802-0, Telefax (0 7551) 802234



CLICK HERE TO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL

e Thank you very much for reading the
preview of the manual.

e You can download the complete
manual from: www.heydownloads.com

by clicking the link below

e Please note: If there is no response to
CLICKING the link, please download
this PDF first and then click on it.

CLICK HERETO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL



http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Kramer+312+LT+Schaufellader+Ersatzteilliste+Manual+120501+PDF+DOWNLOAD

Kramer
Alirad

Luftfilter

Trockenluftfilter, Unterdruckanzeige, Ausgleichbehélter

Hauptgruppe

10

B':::’ Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
1 Zsb. Halter fur Luftfilter 1 12110007 40
1/1  Halter far Luftfilter 2 02110008 40 (ab Fgst.-Nr. 120 541)
(ab Einsatz von Bild 45 - Seite 13)
2 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 2 7236677 157
3 Federring 10 2 0009922528
4 Sechskantschraube M 6 x 30 DIN 933-8.8 2 7236677085
5 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7403677004
6 Federring 6 2 0009924028
7 Trockenluftfiiter kompl. 1 0009934901
8 Filterpatrone 1 0009931106
9 Sechskantmutter M 8 selbstsichernd (Bundmutter) 1 0901010091
10 Boden volistandig 1 0211010026
1 Vakuator-Ventil (Gummikappe) 1 0009960751 -
12 Gummimuffe 50 @ x 60 @ x 90 Ig. 1 00099667 55
13 Schlauchklemme (50-65 Q) 2 0009937128
14 Unterdruckanzeiger (350 mm WS) 1 0009930404
15 Filzscheibe 1 00099047 30
16 Dichtring A 10 x 16 DIN 7603-Cu 1 7593641016
17 Formschlauch 1 00099366 58
18  Schiauchschelle (32-50) 1 000993 66 31
19 Gummimuffe @ 28 x 4 x 260 Ig. 1 100996 6955
20 Schiauchschelle (25-40) 2 0009934029
21 Rohrleitung 28 x 1,5 x 800 Ig. 1 1211011854 vom Turbolader
22 Rohrschelle 28 2 00099335 31 zum Ausgleichbehaiter
23 Gummimuffe 28 x 4 x 80 Ig. 1 1009967055
24 Schlauchschelle (25-40) 2 0009934029
25 Ausgleichbehdlter 1 0210112312
26 Zsb. Haiteblech 1 1211000038
27 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8 3 7236677 135
28 Scheibe 8,4 DIN 125 3 7451680011 t Bef. Halteblech am Motor
29 Federring 8 3 00099242 28
30 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8.8 4 7236677 157 )
31 Federring A 10 DIN 128 4 7482682010 Be":““sgt:f'c:be"a"e’
32  Sechskantmutter M 10 DIN 934 4 7403677007 ) 8m raieblec
33 Formschlauch 1 0009931758
34 Schlauchschelle (50 x 65) 2 0009937128
35 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933 2 7236677133
36 Federring 8 2 0009924228
37 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2 7403677005

1



312 LT - ab Fgst-Nr. 120737

April 90

Kramer
Alirad

Gasregulierung
FuBgasregulierung - Abstelivorrichtung fiir Motor

Hauptgruppe

17

Bild-

Nr Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
1 Zsb. Gaspedal 1 1521700004
2 Pedaliiberzug 1 1431710119
3 Buchse 2 0009942753
4 Boizen B 10 h 11 x 85 x 80,5 1 7900104003
5 Scheibe 10,5 DIN 125 1 7451680012
6 Splint 3 x 20 DIN 94 1 7530680039
7 Lager fur Trittplatte 2 1433410539
8 Winkelgelenk AS 13 DIN 71802 2 7824670103
9 Sechskantmutter M 8 DIN 934 4 7403677005
10 Federring 8 2 0009924228
11 Gestange 1 0521710145
12 Zsb. Hebel 1 1521700122
13 Spannhiilse 6 x 26 DIN 1481 1 7514682158
14 Sechskantschraube M 8 x 90 DIN 931 verkadmet 1 7234677094
15 Sechskantmutter M 8 DIN 934 verkadmet 1 7403677005
16 Lagerwelle 1 1211710021
17 Scheibe 17 DIN 125 1 7451680016
18 Splint 4 x 25 DIN 94 1 7530680052
19 Zsb. Hebel 1 1211700322
20 Spannhiilse 6 x 26 DIN 1481 1 7514682158
21 Zugfeder 1 1009921702
22 Gasgestange vorn 8 @ 931 Ig. 1 1211710445
23 Gabelkopf G 8 x 32 DIN 71752 2 7821104008
24 ES-Bolzen 2 0009903915
25 Sechskantmutter M 8 DIN 934 2 7403677005
26 Zsb. Hebel 1 1211700522
27 Lager 2 000994 0306
28 Bolzen 1 1009904013
29 Gewindestange 8 x 170 Ig. 1 1461710045
30 Kugelpfanne B13 DIN 71 805 1 7827670018
31 Sicherungsbtigel S13 DIN 71805 1 7827682033
32 Sechskantmutter M 8 DIN 934 3 7403677005
33 Winkelgelenk AS13 1 7824670103
34 Scheibe 8 2 7451680011
35 Sechskantmutter M 8 DIN 985 selbstsichernd 1 7405677 005
Abstellvorrichtung fiir Motor
38 Zsb. Abstell-Seilzug 1 0211700460
39 Knopfgriff 1 0009969230
40 Splint 2 x 18 DIN 94 1 7530680029
1 Schelle 1 1009930230
42 Halter 1 1200110640
43 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933 1 7236677131
44 Federring 8 1 0009924228
45 Sechskantschraube M 6 x 18 DIN 933 1 7236677080
46 Sechskantmutter M 6 DIN 934 1 7403677004 Bef. Schelle am Halter
47 Federring 6 1 0009924028

19/2



Kramer
Alirad

Getriebe (mit Differential der Lenkachse)
Antriebswelle, Lamellentrager, Druckdlkupplung

Hauptgruppe

22

Bild-

Nr Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
1 Antriebswelle 1 1422220020
2 Gewindestift M 8 x 6 DIN 551 (in Antriebswelle) 2 7 372673071 (mit Loctite Nr. 242 gesichert)
3 Radiaidichtring (DF 55/85/13) 1 00099666 32
4 Sicherungsring 85 x 3 DIN 472 1 7491682085
5 Kugellager 6209 C 3 DIN 625 1 7611062410
6 Sicherungsring 45 x 1,75 DIN 471 1 7490682045
7 Distanzscheibe 37,1 x 60 x 4 stark 1 0009930266
8 Lamellentrager (50,5 breit) 1 1422220007
9 Nadelkafig (RKK 37 x 42 x 28) 1 00099424 13
10 Distanzbuchse (17,4) 1 1422220050
11 Druckéikupplung (roter Farbpunkt) 1 0422120403 (0212120603)
12 Distanzrohr (39,5 x 32,1 x 6,5 stark) 1 1212220052 Zu Bifd Nr. 11
13 Sicherungsring 32 x 1,5 DIN 471 1 7490682 032 Einzeteile fir die Drucks!-
14 Einstelischeibe 28,1 x 46 x 4,6 stark 1 0009977103 kupplung s. Seite 35
15 Lamellentrager (49,5 breit) 1 1422220107
16 Nadelkafig (RK 28 x 33 x 13) 2 00099426 13
17 Einstellscheibe 28,1 x 46 x 4,6 stark 1 0009977103
18 Einstellscheibe 28,1 x 46 x 4,9 stark Stérke 1 0009977203
19 Einstellscheibe 28,1 x 46 x 5,2 stark nach Bedarf 1 0009977303
20 Einstellscheibe 28,1 x 46 x 5,5 stark 1 0009977403
21 Lagerbuchse 1 1212220150
22 Kugeliager 6307 C 3 DIN 625 1 7611063408
23 Sicherungsring 80 x 2,5 DIN 472 2 7491682080
24 Oleinfihrring | 1212220351
25 O-Ring 37 x 3 NB 70 DIN 3770 3 000996 1507
26 Lagergehduse (M 18 x 1,5) 1 1212210601
27 O-Ring 74,5 x 3 NB 80 DIN 3770 1 000996 2506
28 Sechskantschraube mit Zapfen AM 8 x 40 DIN 561 1 7231677013 (mit Loctite Nr. 222 gesichert)
29 Dichtring A 8 x 11,5 DIN 7603-Cu 1 7593641009

29



312 LT - bis Fgst-Nr. 120 736

April 90

Kramer
Alirad

Portal-Lenktriebachse (Vorderachse)

Zsb. Achstrager — Zsb. Achsgetriebegehiuse -
Achsgetriebegehéauseteile - Differentialsperre

Hauptgruppe

23

Bild-

Nr. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
ZuBildC
A Zsb. Portal-Lenktriebachse kpl. 1 1 32 260 06 01 mit Scheibenbremse —
B Zsb. Achstréger 1 1322600504  ohne Diff.-Sperrenteile —
C Zsb. Achsgetriebegehé&use kpl. 1 1322300107
1 Zsb. Achsgetriebegehause (Bild-Nr. 2 bis 6) 1 1322300007
2  Achsgetriebegehduse nur zusammen 1 1322310001
3  Lagerschale austauschbar 2 1022310443
4  Spannhiiise 8 x 20 DIN 1481 4 7514 682 181
5 Federring 14 4 000992 53 28
6  Zylinderschraube M 14 x 100 DIN912-109 (17,5 mkp) 4 7 252 678 166 (Loctite 0242)
7*  Antriebskegelrad (Z = 6) 1 102 233 58 21
8  Kegelrolienlager 31 307 DIN 720 1 7618 313005
9 Einstellscheibe 2,3 mm stark 1 000997 54 02 *Zu Bild-Nr. 7 + 53
10 Einstelischeibe 2,4 mm stark 1 000997 5502 Nur zusammen austauschbar
11 Einstellscheibe 2,5 mm stark 1 000997 56 02
12 Einstellscheibe 2,6 mm stark 1 000997 5702
13  Einstellscheibe 2,7 mm stark 1 000997 58 02
14 Einstellscheibe 2,8 mm stark 1 000997 59 02
15 Einstellscheibe 2,9 mm stark 1 000997 6002
16 Einstelischeibe 3,0 mmstark } Stéarke nach Bedarf 1 000997 61 02
17 Einstellscheibe 3,1 mm stark 1 000 997 62 02
18  Einstellscheibe 3,2 mm stark 1 000997 63 02
19  Einstelischeibe 3,3 mm stark 1 00099764 02
20  Einstellscheibe 3,4 mm stark 1 000997 65 02
21 Einstellscheibe 3,5 mm stark 1 000997 66 02
22  Einstellscheibe 3,6 mm stark 1 00099767 02
23  Einstelischeibe 3,7 mm stark 1 000997 68 02
24 Einstellscheibe 3,8 mm stark 1 000 997 69 02
25  Distanzrohr 1 1022330953
26  Einstellscheibe 3,50 mm stark ] 1 1009970013
27  Einstellscheibe 3,55 mm stark 1 1009970113
28  Einstellscheibe 3,60 mm stark 1 1009970213
29  Einstellscheibe 3,65 mm stark 1 1009970313
30 Einstellscheibe 3,70 mm stark 1 10099704 13
31 Einstellscheibe 3,75 mm stark 1 1009970513
32 Einstellscheibe 3,80 mm stark 1 1009970613
33 Einstellscheibe 3,85 mm stark 1 10099707 13
34  Einstellscheibe 3,90 mm stark 1 1009970813
35 Einstelischeibe 3,95 mm stark 1 10099709 13
36  Einstellscheibe 4,00 mmstark [ Stérke nach Bedarf 1 100997 1013
37  Einstellscheibe 4,05 mm stark 1 100997 1113
38  Einstellscheibe 4,10 mm stark 1 1009971213
39 Einstellscheibe 4,15 mm stark 1 1009971313
40 Einstellscheibe 4,20 mm stark 1 1009971413
41 Einstellscheibe 4,25 mm stark 1 1009971513
42  Einstellscheibe 4,30 mm stark 1 10099716 13
43  Einstelischeibe 4,35 mm stark 1 1009971713
44  Einstelischeibe 4,40 mm stark 1 1009971813
45  Einstelischeibe 4,45 mm stark 1 1009971913
46  Einstelischeibe 4,50 mm stark 1 1009972013
47  Kegelrollenlager 31307 DIN 720 1 7618 313 005
48  Radialdichtring 75x 100 x 13 1 000 996 23 21
49  Flansch 1 1002294396
50 Scheibe 1 1009936367
51 Kronenmutter M 20 x 1,5 1 0009902123
52  Spiint 4 x 40 DIN 94 1 7 530 680 056
83 Tellerrad (Z = 26) 1 1022674012

39



312 LT - ab Fgst-Nr. 120 737

April 90

Kramer
Alirad

Portal-Lenktriebachse (Vorderachse)

Zsb. Achstrager - Zsb. Achsgetriebegehiuse -
Achsgetriebegehéuseteile - Differentialsperre

Hauptgruppe

23

B’:?- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

62  Kegelrollenlager 31307 DIN 720 1 7618131005

63  Radialdichtring 75 x 100 x 13 1 0009962321

64  Flansch 1 1002294396

65  Scheibe 1 1009936367

66 Kronenmutter M 20 x 1,5 1 0009902123

67  Splint 4 x 40 DIN 94 1 7530680056 Bei So 541 = industrieaus-
68 Tellerrad (Z = 26) 1 1022674012 — Achsgetriebe mit

fuhrung 4 Ausgl.kegelradern)

69  Ausgleichtrager 1 1022330815 1022331115 =1 Stck.
70  Spannhilse 10 x 20 DIN 1481 2 7514682208 7514682208 = 2 Stck.
71  Spannhtlilse 6 x 20 DIN 1481 2 7514682155 7514682 155 = 2 Stck.
72  Buchse 2 0009941552 000994 1552 = 2 Stck.
73  Druckscheibe 2 0009932766 0009932766 = 2 Stck.
74  Achswellenkegelrad 2 1022320610 10223207 10 = 2 Stck.
75  Ausgleichachse 1 1022320615 1022320615 = 1 Stck.
76  Zylinderstit 6 M6 x 6 DIN 7 1 7512034095 7512034095 = 3 Stck.
77  Zsb. Ausgleichkegelrad (Bild 63 + 64) 2 1022300408 1022300608 = 4 Stck.
78  Ausgleichkegelrad 2 1022320311 1022320411 = 4 Stck.
79 Buchse 2 000994 1652 000994 1652 = 4 Stck.
80  Kreuzstlick 1 1022320016 = 1 Stck.
81  Ausgleichachse 2 1022320515 = 2 Stck.
82  Drucksegment 2 0022320328 0022320328 = 4 Stck.
83  Ausgleichdeckel 1 1022331308 1022331308 =1 Stck.
84 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-10.9/SK 12 7237678661

85 Federring 10 12 0009922528

86  Sicherungsdraht

87  Kegelrollenlager - Innenring 2 000994 07 84

88  Kegelrolienlager — AuBenring 2 0009940785

89  Einstelimutter 2 1022320889

90 Sicherungsbiech 2 1009928330

9N Sechskantschraube M 8 x 14 DIN 933-8.8 2 7236677502
92 Federring 8 2 0009924228
93  Spiral-Spannstift 14 x 28 — DIN 7343 2 7528262501
94  Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 14 7236678162
95  Federring 10 14 0009922528
96  Entlifter M 10 x 1 1 0009909910
97  VerschluBschraube M 22 x 1,5 1 0009900210
98 Magnet-Filterstopfen M 22 x 1,5 1 00099068 10
99  Dichtring A 22 x 29 DIN 7603-Cu 2 7593641035

100  Sechskantschraube M 10 x 45 DIN 933 1 7236677164 }AbStUtZUNQ am Differential
101 Sechskantmutter M 10 DIN 934 1 7403677 007 mit Loctite 242 gesichert
Differentialsperre

102  Schaltmuffe 1 1022320525

103  Schaltgabel 1 1022320162

104  Schaltstein 2 10099108 11

105  Zsb. Hebel (Schaitwelle) 1 1462300238

106  Sicherungsring A 18 x 1,2 DIN 471 2 7490682018

107  PaBfeder A 6 x 6 x 32 DIN 6885 1 7534106068

108  Radial-Wellendichtring DFS 20 x 23 x 6 1 000996 06 33

109 Sechskantschraube M 10 x 35 DIN 933-8.8 2 7236677 162

110  Sechskantmutter M 10 DIN 934 2 7403677 007

111 Zugfeder (am Achstrager) 1 0009923903

112  Zugfeder 830 Ig. 1 0009929303

113  Augeschraube LB M 8 x 60 DIN 444 1 7341671833

114  Sechskantmutter M 8 DIN 934 2 7403677 005

115  Spannhilse 6 x 30 DIN 1481 1 7514682160

116  Scheibe 17 DIN 125 1 7451680016

117  Zsb. Pedalhebel 1 1212300538

118  Zsb. Pedalplatte 1 1211700104

119  Scheibe 1 0009930768

120 Pedalbezug 1 0522320063

43/6



April 90

Hauptgruppe
Kramer Bremse (Scheibenbremse) 2 4
erud Handbremse (Bremsscheibe am Differential der Vorderachse angebaut)
Br:?_ Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
ab Fgst-Nr. 120737

1 Zsb. Handbremshebel (Bild-Nr. 2-8) 1412400120 1212400120

2 Handbremshebel 0412430130 0212430030

3 Druckknopf 0412430188 0412430188

4 Druckstange 0412430443 0212430043

5 Sperrsegment 0412430139 0212430039

6 Druckfeder 0009920603

7 Gummischeibe 0009937267

8 Gummigriff 0412430101

9 Nocken 0412430323

10 Abdichtmanschette am Handbremshebel
11 Bolzen (Lagerung Handbremshebel)

12 Splint 3 x 20 DIN 94

13 Seilzug (an Handbremshebel)
14 Sechskantmutter M 6 DIN 934
15 Bolzen (Seilzlige)

16 Zugfeder

17 Scheibe B 8,4 DIN 125

18 Splint 2 x 15 DIN 94

19 Zsb. Hebel (unten am Sitzblech gelagert)

20 Lager

21 Scheibe 21 DIN 125

22 Splint 5 x 30 DIN 94

23 ES-Bolzen

24 Gabelkopf G 10 x 20 DIN 71752
25 Sechskantmutter M 10 DIN 934
27 Faltenbalg

28 Schlauchschelle SNP 2

29 Schlauchschelle SNP 8

30 Schiauchschelle SNP 10

31 Seilzug

32 Schelle

33 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN
34 Federring 8

35 Sechskantmutter M 8 DIN 934
36 Halter fir Augenschraube

37 Augenschraube L.LBM 8 x 60

38 Zugfeder

39 Stift

40 Federring 12

41 Sechskantschraube M 12 x 35 DIN 933

42 Hebel
43 Lager
44 Boizen

45 Splint 4 x 25 DIN 94

46 Druckbolzen

47 Lagerbock fur Scheibenbremse
48 Bremsbacke

49 Federplatte

50 Hebel

51 Kugelbundmutter

52 Splint 4 x 25 DIN 94

53 Lager

54 Bolzen

55 Spannhtise 6 x 24 DIN 1481
56 Spannhise 10 x 24 DIN 1481
57 Bremsscheibe

60 Halter

61 Gewindestift

61/1  Sechskantmutter

62 Zugteder

63 Bremslichtschalter (Feststellbremse)

64 Zylinderschraube AM 4 x 12 DIN 84
65 Federring 4 verz.

933-8.8

verz.

NN = = —

00099623 50
1412430794
7530680039
0412430260
7403 677004
7501104396
0009923705
7451680011
7530680028
1212400315
00099407 06
7451680018
7530680064
0009903012
7821104008
7403677007
0009965550
0009937728
0009939128
0009939228
0212430260
000 993 83 28
7236677129
0009924228
7403677005
1212430140
7341672833

1009921702

0212430093
0009922928
7236677190
1622430831
0009941006
1622430194
7530680052
1212430294
1622430085
0212450236
0009921903
16224307 31
0222410191
7530680052
000994 1006
1622430094
7514682157
7514682210
1432430352

1212430340
000995 28 84
7403 677 607
0009927004
0003334908
7250670962
000992 37 28

0212430360

0212430035 =

7501104 420

7451680012
7530680037
1212400415

ab Fgst-Nr. 120577

Anzeige fur
Feststellbremse

Ausgleichbigel

49



Kramer
Alirad

Portal-Lenktriebachse (Hinterachse)

Zsb. Achstrager, Zsb. Portaltrieb,
Portaltriebteile, Scheibenrad, Befestigung Scheibenrad

Hauptgruppe

26

B'::? Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
51 Scheibe 2,50 mm stark 2 1009972108
52 Scheibe 2,55 mm stark 2 100997 2208
53 Scheibe 2,60 mm stark 2 1009972308
54 Scheibe 2,65 mm stark 2 1009972408
55 Scheibe 2,70 mm stark 2 100997 2508
56 Scheibe 2,75 mm stark 2 100997 2608
57 Scheibe 2,80 mm stark 2 1009972708
58 Scheibe 2,85 mm stark 2 1009972808
59 Scheibe 2,90 mm stark 2 1009972908
60 Scheibe 2,95 mm stark 2 1009973008
61 Scheibe 3,00 mm stark | Starke nach Bedarf 2 100997 3108
62 Scheibe 3,05 mm stark 2 100997 3208
63 Scheibe 3,10 mm stark 2 100997 3308
64 Scheibe 3,15 mm stark 2 1009973408
65 Scheibe 3,20 mm stark 2 1009973508
66 Scheibe 3,25 mm stark 2 1009973608
67 Scheibe 3,30 mm stark 2 1009973708
68 Scheibe 3,35 mm stark 2 1009973808
69 Scheibe 3,40 mm stark 2 1009973908
70 Scheibe 3,45 mm stark 2 1009974008
71 Scheibe 3,50 mm stark 2 100997 4108
72 Kegeirolienlager 30207 2 7618302006
73 Nutmutter M 48 x 1,5 DIN 1804 2 7425675020 .
74 Sicherungsblech 2 0009927030
75 Zahnrad rechts ; : 1 1422360014
76  Zahnrad links in Fahrtrichtung gesenen 1 14223601 14
77 Kegelrollenlager 30 211 2 7618302010
78 Radialdichtring DFS 68 x 90 x 13/01 2 0009964132
79 Zylinderstift 10 m 6 x 20 DIN 7 2 7512034135
80 Portaldeckel 2 1422360005
81 Zylinderschraube M 10 x 50 DIN 912-8.8 20 7252677087
82 Federring 10 20 0009925228
83 Zsb. Achswelle (Bild-Nr. 84 + 85) 2 1422300019
84 Achswelle 2 1422360020
85 Radbolzen (55 lg.) 12 0009901508
(86) Zsb. Scheibenrad (Scheibenrad und Reifen)} mit mont. 2 1003101405 3905 . )
87  Scheibenrad 11 x 18 ET = 32 Conti-Reifen 2 0003123706 3706 ) Mitmontierten
(88)  Reifen (12,5 - 18/6 Ply) 2 0003121312 3112 J Dunlop-Reifen
89 Fiachbundmutter B 18 DIN 74 361 12 7686677 102
90 Federring C 18,5 DIN 74 361 12 7 786 682 003
91 Ventil 2 0003310813
(92)  Zsb. Scheibenrad (Scheibenrad und Reifen) 2 1003101905
(93) Scheibenrad 6,5 - 20 ET 58 2 0003124506 Industrieausfuhrung
(94) Reifen 8,25 - 20 CSE-Mil 2 0003121612

55



12 Zsb. Lagerung
13 Zsb. Dise (Heizung)
14 Sechskantschraube 8 x 16 DIN 933

1212700043
1214100154
7236677129

312 LT - ab Fgst-Nr. 120737 April 90
Hauptgruppe
Kramer Lenkung
Hydrostatische Lenkung - 27
Alll‘ﬂd Hydr. Pumpe fir den Lenkungsélkreislauf - Olleitungen
BL'?' Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

1 Hydrostatische Lenkung (Servostat Il) 1 0522730202
2 Lenksaule 1 0482730019
3 Ventileinsatz (150 bar) 1 0003614983
4 Dichtring 15 x 2 zu Ventileinsatz 1 0009964907
5 Filtereinsatz 1 0003634331
6 Dichtsatz fiir Servostat Il 1 0009967713
7 Lenkrad 1 0462730001
8 Drehgriff 1 0212730026
9 Abdeckkappe 1 0452730003
10 Innensechskantschraube M 8 x 20 DIN 7984 3 7254678064
11 Federring A 8 DIN 128 3 0009925028

1

1

6

6

15 Federring 8

Saugleitung Hydraulikélbehdlter - Lenkungspumpe 3 cm3 (Bosch)

Siehe Bild-Nr. 12 -15 Seite 59

0009924228

Saugleitung Hydraulikélbehélter — Lenkungspumpe 5 cm3 (Yanmar)

Siehe Bild-Nr. 16 - 37 Seite 59

Druckleitung — Lenkungspumpen — Abschaltventil — Lenkung

38 Gerade Flanschverschraubung

39 O-Ring 17 x 2,5

40 Zylinderschraube M 6 x 22 DIN 912-10.9
41 Federring 6

42 Verschraubung evW 10-L

43 Hochdruckleitung NW 8 - 320 Ig.
44 Verschraubung SV 10-L

45 Verschraubung evL 10-L

46 Verschraubung GR 12/10 L

47 Hochdruckschlauch NW 8 - 340 Ig.
48 Rohrstick 10 x 1,5 x 45 Ig.

49 Uberwurfmutter AL 10 DIN 3870

50 Schneidring L 10 DIN 3861

51 Verschraubung KOR 12/10-L

52 Hochdruckleitung NW 10 - 1580 Ig.
53 MinimeBverschraubung (12)

54 AnschluBstlick zur MinimeBverschraubung (M 10 x 1)

55 Rohrstick 12 x 1,5 x 40 Ig.

56 Uberwurfmutter AL 12 DIN 3870

57 Schneidring L 12 DIN 3861

58 Verschraubung GE 12-LM (M 18 x 1,5)
59 Abschaltventil

60 Hochdruckschlauch NW 10 - 800 Ig.
61 Verschraubung GE 12-SM

62 Uberwurfmutter AS 12 DIN 3870

63 Schneidring S 12 DIN 3861

64 Schelle

65 Sechskantschraube M 8 x 16

66 Federring 8

67 Halteleiste

68 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933
69 Federring 8

N e T T T WS AT A AP |\, Y QT G Gy QT (PG N \, J | Y G PO O TG OO N O

0003637062
0009966805
7252678033
0009924928
0003635016
0009930956
0003633717
0003635017
0003632021
0009931786
1623630824
7788010554
7786680103
0003636148
0009939396
0003637217
0003638817
1423634824
7788010555
7786680104
0003636649
0003614384
0009933696
0003631715
7788010565
7786680114
00099300 31
7236677129
0009924228
12036308 40
7236677131
0009924228

}

von Lenkungspumpe
3 cm3 zur Verschraubung evlL

(M8x1=0003630063)

62/3



312 LT - bis Fgst-Nr. 120736 April 90
Hauptgruppe
Kramer Blechteile 30
Alirad
B,;'d' Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
r.
ab Fgst.-Nr. 120 541
1 Zsb. Motorhaube komgi. (Bild 2 bis 11) 1 1213001130 1213001730
2 Zsb. Motorhaube (mit Bild 3/6/9) 1 1213001230 1213001830
3 Zsb. Haiter {mit Bild 4 und 5) 1 1213000040 (ab Einsatz von Bild 45 — Seite 13)
4 Federbugel 1 00099204 25
5 Niet 3 x 8 DIN 660 2 7544161036
6 Scharnier 2 000994 87 81
7 Schallschluckmatte 1 0213071588
8 Distanzring 12 0009938673
9 Stift 12 0009930495
10 Clips 12 0009930394
11 Kantenschutz 870 Ig. (00C 296 31 50} 1 100996 1583
12 2Zsb. Halterung (mit Bild 13/14/15) 2 1323000140
13 Haubenhalter (Bild 14/15) 2 00099306 41
14 Gummiteil 2 00099307 41
15 Anhaker (fur Haubenhalter;j 2 0503050057
16 Scheibe 8,4 DIN 9021 2 7462680012
17 Scheibe 13 DIN 7349 2 7460094 007 Befestigung am Ballastgewicht
18 Sechskantmutter M 8 DIN 985 2 7405677005
19 Haltegriff 1 0003413041
20 Sechskantschraube M 5 x 20 DIN 933-8.8 4 7236677775
21 Sechskantmutter M 5 DIN 934 4 7403677705
22 Federring 5 DIN verzinkt 4 0009923928
23 Gummipuffer } nicht 2 0009935378
24 Zylinder-Blechschraube B 3,5 x 13 DIN 7971 Serie 2 7311680352 ab Fgst.-Nr. 120 541
25 Zsb. Stitze (links in Fahrtrichtung) 1 1213000217 12130004 17
26 Sptint 3,2 x 20 DIN 94 Befesti- 1 7530680039 (ab Einsatz von Bild 45 — Seite 13)
27 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8.8 gung 2 7236677159
28 Sechskantmutter M 10 DIN 985 Motor- 2 7405677007
29 Scheibe A 10,5 DIN 9021 haube am 2 7462680014
Rahmen
30 Radabdeckung vorne links 1323010205
31 Radabdeckung vorne rechts 1323010105
32 Rundpuffer (Anschlag fur Ture unten) 000996 1051
33 Flachkopfschraube M 6 x 20 DIN 85 verkadme 7280670985
34 Sechskantmutter M 6 DIN 934 verkadmet 7403677707
35 Federring 6 verkadmet 0009924128
36 Sechskantschraube M 8 x 12 DIN 933 7236677128
37 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933 7236677131
38 Scheibe 8,4 DIN 9021 7462680029
39 Scheibe @22 x 5 1009931066
40 Federring 8 0009924228
41 Zsb. Trittrost 13230001 46
42 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933-8.8 7236677 129
43 Sechskantmutter M 8 DIN 934 7403677005
44 Federring 8 0009924228
45 Scheibe A 8,4 DIN 9021 7462680029

46 Zsb. Radabdeckung hinten links
47 Zsb. Radabdeckung hinten rechts

50 Sechskantmutter M 8 DIN 934
51 Federring 8

52 Scheibe A 8,4 DIN 125

53 Abdeckbiech (am Trittrost)

55 Sechskantmutter M 8 DIN 934
56 Federring 8
57 Scheibe 8,4 DIN 9021

48 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8
49 Sechskantschraube M 8 x 25 DIN 933-8.8

54 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8.8

—_ - - - - eh i
OO DODNNNNNOL NN NNOIEONBENNNDN = -

1323000402
1323000502
7236677 131
7236677133
7403677005
0009924228
7451680011
1213071321
7236677 131
7403677005
0009924228
7462680029

67



CLICK HERE TO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL

e Thank you very much for reading the
preview of the manual.

e You can download the complete
manual from: www.heydownloads.com

by clicking the link below

e Please note: If there is no response to
CLICKING the link, please download
this PDF first and then click on it.

CLICK HERETO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL



http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Kramer+312+LT+Schaufellader+Ersatzteilliste+Manual+120501+PDF+DOWNLOAD

312 LT - bis Fgst-Nr. 120 736

April 90

Kramer
Alirad

Elektrische Teile

Armaturenbrett — Scheinwerfer — Kontrollampen -
Schalter — Anlasser - Lichtmaschine

Hauptgruppe

33

B':? Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
Zsb. Armaturenblech mit
Schutzhaube fiir Armaturenblech - ohne Fahrerkabine - So 563 - siehe Seite 67/2 Warnlichtanzeige fir
Scheibenwischer — siehe Gruppe 34, Fahrerkabine - Seite 77/2 Festelibremse —
ab Fgst.-Nr. 120 577
1 Zsb. Armaturenblech kpl. (mit elektr. Teilen) 1 1213302605 1213302905
2 Zsb. Armaturenblech (ohne elektr. Teile) 1 1213302705 1213303005
3 Linsenschraube M 8 x 16 DIN 7985 verchromt 2 7286671052
4 Scheibe B 8,4 DIN 9021 verchromt 2 7462680029
5 Manometer (Druck im Rucklauffilter) 1 0003630647
6 Betriebsstundenzahler 1 0004334430
6/1  Kraftstoffanzeige (im Armaturenbrett) 1 000336 0302
7 Blinkschalter mit Signalknopf (Hella) 1 0003330518
8 Linsensenkschraube AM 5 x 6 DIN 966 verz. 2 7293671115
9 Drehschalter/Lichtschalter 1 0003339808
10 Drehschalter (Wasser-Heizung) 1 0204100089
11 Symbol 1 0004353143
12 Schalter-Heizgeblése 1 0003334508
13 Steckdose 1 0003330510
14 KontaktanschiuB 1 0003320019
15 Warnblinkschaiter 1 0003334108
16 Druckschalter fiir Scheibenwischer 1 0003334208
17 Temperaturanzeige (Kihlwasser) 1 0003360607
17/1  Thermogeber (Kihiwasser) 1 0003361803
17/2 Dichtring 16 x 20 DIN 7603-Cu 1 7593641024
18 Temperaturanzeiger (Wandlertemperatur) 1 0003360207
19 Flachstecker 3 0003332911
20 Druckanzeiger (Druckdikupplung) 1 0003360306 ab Fgst.-Nr. 120 577
21 Lichtleiste 5-teilig 1 0003322612 6-teilig = 0 00 332 51 12
22 Steckhillse 4 00033301 11
23 Glihlampe J 12V - 2 W DIN 72 601 5 7734000503
24 Glihlampe H12 V - 2 W DIN 72 601 1 7734000402
25 Glihstartschalter 1 00603331306
26 Schldssel 1 0003330733 (Schiusselring=0003410051)
26/1 Zentralstecker 1 0003337711
26/2  Druckschalter (AniaBsperre) 1 0003331908
26/3  Startrelais 1 00033209 17
27 Kabeilbaum Armaturenbrett 1 0213300810
28 Zsb. Kabel (Betriebsstundenzahler) 1 1213300114
29 Zsb. Kabel (Warnblinkschalter) 1 12133002 14
31 Zsb. Kabel (Masse) 1 1213300414
32 Bremslichtschalter 1 0003331908
32/1  Bremslichtschalter (Feststellbremse) 1 0003334908
33 Temperaturgeber (Wandlertemperatur) 1 0003360703
34 Dichtring 14 x 18 DIN 7603-Cu 1 7593641021
35 Kabelbaum kompl. 1 0213300710
37 Oldruckschalter (Motor) 1 0210118207
38 Druckgeber (Druckdlkupplung) (0-25/12 V/M 14 x 1,5) 1 0003361503
39 Kapiallarrohr-Drossel 1 0003631484
40 Dichtring A 14 x 18 DIN 7603-Cu 2 7593641021
41 Blinkgeber 1525 1 0003332225
42 Sicherungskasten 1 0003332020
43 Halter fir Sicherungskasten 1 1213320440
44 Blinkleuchte kompl. links 1 0003323208
45 Blinkleuchte kompl. rechts 1 0003323308
46 Glihlampe p 25/1-12 V 21 W DIN 72 601 2 7734000917
47 Lichtscheibe links 2 0003325652
48 Lichtscheibe rechts 2 0003325752
(49) Schutzgitter 2 0003320557
50 Fanfare 1 0003320805
51 Scheinwerfer kompl. 2 0003325201
52 Linsenblechschraube 3 7311680205
53 Glashaltering 1 0003322346
54 Dichtung (O-Ring) 1 0009967412
55 Refiektor mit Scheinwerferglas 1 0003320554
56 Stecker zum Scheinwerfer 1 00033309 11
57 Glithiampe A 12 V 45/40 W DIN 72 601 2 7734000002
58 Gluhiampe T 8/4 12V - 4 W DIN 72601 2 7734000926
59 Kantenschutz 2 100996 1983
59/1  TankmeBgerat (im Tank) 1 000336 1901 73
59/2 Dichtung 1 00099604 12



312 LT - bis Fgst-Nr. 120 736

April 90

Kramer
Allrad

Fahrerkabine

Fahrerkabinenteile ~ Fahrerhausttiren — Riickspiegel — Scheibenwischer

Hauptgruppe

34

B'i:?- Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
0 Zsb. Fahrerhaus kompl. 1 1213401101
1 Frontscheibe 1 0213410405
2 Fassungsprofil 3300 lg. (000996 35 90) 1 100996 68 80
3 Zsb. Heckfenster kompl. 1 1213400105 (Scharnier 000994 4881)
4 Heckscheibe 1 0213410705
5 Fassungsprofil 4100 Ig. (0 00 996 35 90) 1 1009967080
6 Profil 3200 Ig. (000996 46 80) 1 100996 6580
7 Fensterausstelier links 1 0003410183
8 Fensteraussteller rechts 1 0003410283
9 Bolzen 2 7502104393
10 Scheibe 8,4 DIN 125 2 7451680011
11 Splint 2 x 12 DIN 94 2 7530680027
12 Bolzen (angeschweiBt) 2 1009901713
13 Seitenscheibe links und rechts 2 0213410605
14 Fassungsprofil 2500 Ig. (000996 3590) 2 1009966980
48 Fahrerhaustiire oben links kompl. 1 1213402614
49 Scharnier links 2 000994 62 81
50 Fahrerhaustire oben rechts kompl. 1 12134027 14
51 Scharnier rechts 2 0009946381
52 Turscheibe links u. rechts 2 0213411405
53 Fassungsprofil 2500 Ig. (000996 3590) 2 1009966980
54 TarschloB links oben 1 0003412244
54/1 Abdeckkappe links oben 1 0003410026
55 Linsenschraube M 6 x 25 DIN 7985 verzinkt 4 7286671061
56 Linsenschraube M 6 x 75 DIN 7985 verzinkt 2 7286671065
57 TorschloB rechts oben 1 0003412144
57/1 Abdeckkappe rechts oben 1 0003410126
58 AuBengriff links oben 1 0003413841
58/1 Schlassel zu Bild 58 (Nr. 1001-Porte) ) i} 0003410091 2u Bild 58 bis 58/3
58/2 AuBengriff links oben ab ca. Fgst.-Nr. -!1 0003415141 Bei Ersatzbedarf Schiussel-Nr.
58/3 Schlussel zu Bild 58/2 (Nr. 14603-Merit) | 120504 I 0003330733 beachten, siehe auch
59 AuBengriff rechts oben - 1 0003413941 Seite 102/103.
60 Unterlage (groB) links u. rechts 2 0003410019
61 Unterlage (klein) links u. rechts 2 0003410119
62 Innendracker links u. rechts 2 0003414241
63 SchilieSbolzen 2 0003410092
64 Gewindebichse 2 1623410049
65 Linsensenkblechschraube B 5,5 x 32 DIN 7983 verz. 4 7318680280
66 Sechskantblechschraube B 5,5 x 25 DIN 7976 verz. 2 7315681303
66/1 Linsenschraube M 6 x 25 DIN 7985 verz. 2 7286671061
67 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931 verkadmet 2 7234677759
68 Sechskantschraube M 6 x 75 DIN 931 verkadmet 2 7234677760
68/1 Linsenschraube M 6 x 75 DIN 7985 verz. 2 7286671065
69 Linsensenkschraube M 6 x 45 DIN 966 verkadmet 2 7293677108
70 Federring A 6 DIN 128 verzinkt 4 7 482682 206
gl Turanschlag 2 0003410158
72 Linsenschraube mit K. Schiitz M 5 x 16 DIN 7985 8 7286671054
73 Gewindeniet M 5 4 0009951855
74 Zsb. Fahrerhaustire unten links kompl. 1 16234006 14
75 Scharnier links 2 000994 62 81
76 Zsb. Fahrerhaustlre unten rechts kompl. 1 16234007 14
77 Scharnier rechts 2 000994 63 81
78 TurschioB links uniten 1 0003412344
78/1 Abdeckkappe links unten 1 0003410226
79 TarschloB rechts unten 1 0003412444
79/1 Abdeckkappe rechts unten 1 0003410326
80 innendrlcker links u. rechts 2 0003414241
81 SchlieBboizen 2 0003410092
82 Zsb. Taranschlag links 1 1213400058
82/1 Zsb. Taranschiag rechts 1 1213400158
82/2 Zylinderschraube M 8 x 16 DIN 6912 verzinkt 4 7253677322
82/3 Federring A 8 verzinkt 4 7482682208

77



312 LT - ab Fgst-Nr. 120737

April 90

Hauptgruppe
Kramer Fahrerkabine 3 4
A“rud Fahrerkabinenteile -~ Fahrerhaustiiren — Riickspiegel — Dachluke

B':?_ Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.

0 Zsb. Fahrerhaus kompl. 1 1353400001

1 Zsb. Fahrerhaus (SchweiBteil) 1 1353400101

2 Frontscheibe 1 0353410105

3 Fassungsprofil 3400 Ig. (000996 3590) 1 1009964782

4 Heckscheibe 1 0353410305

5 Fassungsprofil 3100 ig. (000996 0281) 1 1009964184

6 Fullerprofil 3100 Ig. (000 996 75 90) 1 1009964284

7 Seitenscheibe links und rechts 2 0353410205

8 Fassungsprofil 2100 Ig. (000996 02 81) 2 1009963984

9 Fillerprofil 2100 Ig. (000996 75 90) 2 1009964084

15 Fahrerhaustlre oben links kompl.

16 Scharnier links

17 Fahrerhaustire oben rechts kompl.

18 Scharnier rechts

19 Turscheibe links und rechts

20 Fassungsprofil 2200 Ig. (000996 0281)
21 Fullenprofil 2200 ig. (000996 75 90)

22 TurschloB links oben

23 Abdeckkappe

24 TurschloB rechts oben

25 Abdeckkappe

26 AuBengriff links oben

27 Schliussel zu Bild 26 (Nr. 14603 - Merit)
28 AuBengriff rechts oben

29 Unterlage (groB) links und rechts

30 Unterlage (klein) links und rechts

31 Innendriicker links und rechts

32 SchlieBbolzen

33 Sechskantmutter M 12 x 1 DIN 439 verz.
34 Scheibe A 13 DIN 125 verz.

37 Linsensenkblechschrauben B 5,5 x 32 DIN 7983 verz.

38 Linsenschraube M 6 x 25 DIN 7985 verz.

39 Sechskantschraube M 6 x 45 DIN 931 verkadm

40 Linsenschraube M 6 x 75 DIN 7985 verz.

41 Linsenschraube M 6 x 40 DIN 966 verkadm.
42 Federring A 6 DIN 128 verz.

43 Turanschiag

44 Linsenschraube mit K. Schlitz M 5 x 10 DIN 7985 verz.
45 Linsenschraube mit K. Schlitz M 4 x 12 DIN 7985 verz.

46 Zsb. Fahrerhaustiire unten links kompl.
47 Scharnier links

48 Zsb. Fahrerhaustiire unten rechts kompl.
49 Scharnier rechts

50 TurschloB links

51 Abdeckkappe

52 TurschloB rechts

53 Abdeckkappe

54 innendriicker links und rechts

55 SchlieBbolzen

57 Sechskantmutter M 12 x 1 DIN 439 verz.
58 Scheibe A 13 DIN 125 verz.

59 Linsensenkblechschraube B 5,5 x 32 DIN 7983 verz.

60 Linsenschraube M 6 x 25 DIN 7985 verz.
61 Federring A 6 DIN 128 verz.

62 Dichtungsprofil 700 Ig. (000996 43 82)
63 Dichtungsprofil 3100 Ig. (000996 43 82)
64 Anschlagprofil 600 Ig. (000996 61 90)
65 Profil 680 Ig. (000996 66 90)

66 Profil 4000 Ig. (0 00996 62 90)

67 Abdichtprofil 610 1g. (000996 47 80)

68 Anschlagprofil 1020 Ig. (0 00996 62 90)
69 Leiste 10 x 2 x 130 Ig.

70 Leiste 10 x 2 x 580 lg.

71 Leiste 10 x 2 x 1000 Ig.

72 Leiste 10 x 2 x 430 Ig.

73 Blechschraube 3,5 x 19 DIN 7981 verz.

N N=0000NENNNNAENNNRNONNNS 9 aagd 2NN =

OOMNMNPEAIANLNNNNONNAEARNNNON= - = 2

o2}

1353400014
000994 62 81
1353400114
00099463 81
0353410005
10099636 83
10099637 83
0003412244
0003410526
0003412144
0003410626
0003415141
0003330733
0003413941
0003410019
0003410119
0003414241
0003410092
7401677054
7451680163
7318680280
7286681061
7234677759
7286671065
7293677114
7482682206
0003410258
7286671059
7286671070
1483400414
000994 62 81
14834005 14
000994 63 81
0003412344
0003410226
0003412444
0003410326
0003414241
0003410092
7401677054
7451680163
7318680280
7286671061
7482682206
1009964482
100996 38 48
10099648 80
100996 56 80
10099659 80
100996 58 80
10099657 80
1213413337
1213413637
1213413737
1623412537
7316680131

(Tur umlaufend)

(Tir unten)

(Abdichtung Fahrerstand)
(Fahrerhaus hinten umlaufend)
(Fahrerhaus seitlich)
(Fahrerhaus Frontseite)

81/4



Kramer
Alirad

Hydraulik

Hydraulikpumpe Ladeantage, Olbehéliter, Saugleitung,
Druckleitung zum Steuergerét, Ricklaufleitung Steuergerét
Steuergerat, Steuergeratbetatigung, Rucklauffilter, Luftfilter, Olablas,
Manometer-Druckanzeige-Ricklauffilter :

Hauptgruppe

36

Ibehalter,

B;:? Teil-Bezeichnung Teil-Nr.
Rilcklaufleitung vom Steuergeriit zum Olbehditer
77  Verschraubung GE 18-LM 1 0003635015
78  Verschrauburg evW 18-L 1 0003636816
79  Rohrleitung 18 x 1,5 x 45 ig. 1 1433631127
80 T-Reduzierung TR 18/18/22-L 1 00036307 20
81  Ricklaufleitung NW 20 - 630 Ig. 1 0009932223
82 Verschraubung ev TR 22/18/22-L 1 0003638721
83  Verschraubung ev W 22-L 1 0003635915
84 Rohrleitung 22 x 1,5 x 45 Ig. 1 1213631927
85 Verschraubung GE 22-LM 1 0003631416
86 Verschraubung TR 15/18/18-L 1 0003637020 AnschiuB fur Rucklauf
vom Wandler
Rucklaufieitung Sonderventil — Riicklaufleitung Steuergeriit
87 Verschraubung GE 15-LM 1 0003630315
88 Rohrleitung 15 x 1,5 x 840 Ig. 1 1423631627
89 Reduzierung KOR 18/15-L 1 0003630016
Steuergeriit — Steuergeriitbetlitigung — Sonderventil
(Einzelteile fur Steuergerate u. Sonderventil siehe Seite 89) So 587
(mit Schwimmstellung)
90 Steuergerét - 2 Schieber ohne 1 0003619202 0003610285
91  Steuergerat — 3 Schieber Schwimmstellung 1 0003619302° 0003610385
92  Steuerhebel (1. u. 2. Steuerkreis) verkadmet 1 1213610618 1213610818
93  Steuerhebel (3. Steuerkreis) 1 1213610718 -
94  Knopfgriff (1. u. 2. Steuerkreis) 1 0009968130
95  Knopfgriff (3. Steuerkreis) 1 0009968230
96 Faltenbalg 1-2 00099627 50
97  Sechskantmutter M 12 DIN 934 verkadmet 1-2 7403677717
98 Sechskantschraube M 8 x 55 DIN 931-8.8 3 7234677087
99 Federring 8 DIN 3 0009924228
100 Sonderventil (120 und 210 bar) (S 10)-Buchholz 1 0003616783
101  Sechskantschraube M 6 x 70 DIN 931-8.8 2 7234677056
102  Sechskantmutter M 6 DIN 934 2 7403677004
103 Federring 6 2 0009924028
104 Kabelband 10 0009931315

87



Hauptgruppe

Kramer Hydraulik 36
Allrad Kippzylinder
Bri:?' Teil-Bezeichnung Stilck Teil-Nr.
Kippzylinder 40/90 - 468 mm Hub - 1218 Ig.
1 Zsh. Kippzylinder kompl. 1 1213603542
2 Zsb. Zylinderrohr 1 1213603642
5 Kolbenstange 1 1323610167
6 Gelenklager GE 40 Do/C3 2 000994 47 30
7 Sprengring Sp. 62 2 0009923327
8 Schmiernippel AS 10 x 1 DIN 71412 2 7761675005 Dichtsatz for Kippzylinder 40/90/110
8/1  Schutzkappe 2 0009963251 Teil-Nr. 00099652 12
*9 Sechskantmutter M 27 x 2 DIN 985 (85 kpm) 1 7405677078 (Bild-Nr. 9/12/13/15/16/17/20/23)
10 Kolbenhdlfte (an der Mutter) 1 1553610368
11 Kolbenhélfte 1 1553610468
*12 Kolbendichtung 1 0009963811
*13 O-Ring 27,6 x 2,4 B DIN 3770 NB 80 1 00099624 06
14 Deckel 1 1213611125
*15 Kolbenstangendichtung 1 0009667013
*16 Runddichtring (80 x 5 DIN 3770 NB 90) 1 0009966707
"7 Stitzring (83 x 91 x 1,7 — geteilt) 1 00099654 27
18 Sicherungsring 95 x 4 DIN 472 1 7491682379
19 Deckel 1 1213611025
*20 Runddichtring (89,5 x 3 DIN 3770 NB 70) 1 00099668 07
21 Zylinderschraube M 8 x 30 DIN 912-8.8 6 7252677047
22 Federring 8 6 0009925028
*23 Abstreifer GA 40 x 50 x 7/10 1 0009967828
24 Winkel AnschweiBstick 2 0003634417

97




Hauptgruppe
Kramer Greifschaufel - 1,76 m breit So
A“rﬂd Greifschaufelteile 569
Br::g- Teil-Bezeichnung Stuck Teil-Nr.
(Greifschaufel, direkt am Hubrahmen angebaut)
1 Zsb. Greifschaufel (kompl. mit ReiBzinken) 1424100729 (0,42/0,55) - 1,76 m breit
2 Zsb. Greifschaufel (kompl. ohne ReiBzinken) 1424100829 {0,42/0,55) - 1,76 m breit
3 Zsb. Schaufelteil (vom) mit ReiBzinken 1424101129
4 Zsb. Schaufelteil (vorn) ohne ReiBzinken 1424101229
5 Schar fiir Vorderschaufel 1424160397
6 Seitenschneide 14241601 31
7 Seitenschneide kurz (links) 1424160231
8 Seitenschneide kurz (rechts) 1424160331
9 Zsb. Schar (lang) mit aufgeschw. Hilsen 1424100072
10 Hulse 0604160055
11 Zahn Lehnhoff 0214160098

12 Sicherung

13 Schar lang ohne Hulsen

14 Zsb. Schaufelteil (hinten)

15 Schar fur Hinterschaufel

16 Lagerbuchse Aeterna VL 22

17 Distanzbuchse

18 Bolzen (40 x 154 Ig.)

19 Zylinderschraube M 10 x 80 DIN 912-8.8
20 Sechskantmutter M 10 DIN 985

21 Schmiemnippel ASM 10 x 1 DIN 71412

21/1  Schutzkappe

22 Bolzen (30 x 84 ig.)

23 Zylinderschraube M 8 x 65 DIN 912-8.8

24 Sechskantmutter M 8 DIN 985

25 Bolzen (40 x 121 ig.)

26 Zylinderschraube M 10 x 75 DIN 912-8.8

27 Sechskantmutter M 10 DIN 985

28 Zsb. Schutzvorrichtung

29 Zsb. Schutzvorrichtung

30 Zugfeder

31 Schutzblech fir Hubzylinder

32 Anschlag (bei Montage angepaBt)

33 Sichtwinkel

34 Haiter (fur Druckbegrenzungsventil)

= =2 NN 22N =2NNONNNONNNNNONDE L2 a2 IO~ =t N mh bt

1604160022
1424160097
1424101329
1424160297
0009944051
1214162450
1214162393
7252677093
7405677007
7761675005
0009963151
1214162093
7252677054
7405677005
1214161793
7252677092
7405677007
1424101373
1424101473
0008923402
1214160173
1214160258
1434160232
14241607 40

|
|

Bef. Schaufelteil vorn
mit Schaufelteil hinten

Bef. Hubzylinder oben

Bef. Hubzylinder unten

f. Greifschaufel m. ReiBzahne
f. Greifschaufel o. ReiBzahne

107




April 90

Hauptgruppe
Kramer Schnellwechseleinrichtung So
A“rad Steuergerat — Druckleitungen 551
Bild-
rilr. Teil-Bezeichnung Stiick Teil-Nr.
So 587
(mit Schwimmstetlung)
‘1 Steuergerat (3 Schieber) — ohne Schwimmstellung 1 0003619302 0003610385
2 Steuerhebel 1 1213610718 1213610818
3 Knopfgrift 1 0009968230
4 Sechskantmutter M 12 DIN 934 verkadmet 1 7403677717
5 Zsb. Sperre (Steuerhebel 3. Steuerkreis) 1 1324160127 {bei Kehrbesen)

(*Einzelteile for die Steuergerate siehe Seite 89)

Druckleitungen vom Steuergerit (Abgang oben am Steuergerit) zur Schottverschraubung

rechts vome am Hubrahmen.

Schwenkverschraubung DSVW 15-LM
Rohrleitung 15 x 1,5 x 1170 1g.
Schottverschraubung SV 15-L
Schlauchleitung NW 12 -~ 700 Ig.
Schottverschraubung SV 15-L
Rohrleitung 15 x 1,5 x 895 Ig.
Winkelschottverschraubung WSV 15-L
Schlauchleitung NW 12 - 1850 Ig.
Kupplungsstecker (837) Voswinkel
Uberwurfmutter AL 15 DIN 3870
Schneidring L 15 DIN 3861
Staubkappe mit Kette (5657-10)

Druckleitung vom Steuergeriit (Abgang unten am Steuergerit) zur Schottverschraubung

links vome am Hubrahmen.

Verschraubung GE 15-LM

Rohrleitung 15 x 1,5 x 1070 lg.
Schottverschraubung SV 15-L
Schlauchleitung NW 12 - 700 ig.
Schottverschraubung SV 15-L
Rohrleitung 15 x 1,5 x 1355 Ig.
Winkelschottverschraubung WSV 15-L

P O P G T (I QT i G

T G G G PV Y

0003635315
1423637524
0003634516
0009931319
0003634516
1213637724
0003632117
0009932656
0003638548
7788010556
7786680105
000996 51 51

0003630315
1213632624
0003634516
0009931319
0003634516
1213637624
0003632117

Schlauchleitung NW 12 - 1850 Ig. 0009932656
Kupplungsdose (837) Voswinkel 0003638448
Uberwurfmutter AL 15 DIN 3870 7788010556
Schneidring L 15 DIN 3861 7786680105
Staubstopfen mit Kette (5659-10) 0009965051
0O-Ring (22550-211) } . ; ; 000996 1506
Plastikstitzring (22021-10) | £ nzoeile zu Bild 35 0009967328
Schelle 2-4 0009934628
Distanzrohr 12 x 2 x 85 Ig. 1 1213630488
Sechskantschraube M 8 x 110 DIN 931 verzinkt 1 7234677770
Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 7403677005
Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933 2 7236677129
Federring 8 2 0009924228
Schelle 1 10099384 30
Sechskantschraube M 8 x 30 DIN 933 1 7236677135
Federring 8 1 0009924228
Halter 1 1602010642
Halter 2 1902011642
AnschweiBstiick 1 1214160310

ab Fgst-Nr. 120737

WSV 0003632117
0009936957

1463630524 = 1050 Ig.

ab Fgst-Nr. 120737

WSV 0003632117
0009937057

1463630424 = 1507 Ig.

Schlauchbefestigung

00099394 28 = Doppelschelle
7236677 769 = Sk.Schr. 8x 50
000992 42 28 = Federring 8

117



Hauptgruppe

Kramer Schnellwechseleinrichtung So
Alirad Greifschaufel, Hydraulik-Installation, Hydraulikzylinder 570
B;::’ Teil-Bezeichnung Stlick Teil-Nr.
Hydraulikzylinder (40/65 ~ 220 mm Hub)
1 Zsb. Hubzyllr}der kompl. (links) 1 1213600842
2 Zsb. Hubzylinder kompl. (rechts) 1 1213600942 : ;
3 Zsb. Zylinderrohr (links) 1 1213601042 [ " Fahririchtung gesehen
4 Zsb. Zylinderrohr (rechts) 1 1213601142
5 Gelenklager GE 40 DO/C3 2 000994 47 30
6 Sprengring SB 62 2 0009923327
7 Kolbenstange 2 1213610367
8 Gelenklager GE 30 ES/C3 2 000994 8330
9 Sicherungsring 47 x 1,75 DIN 472 2 7491682047
10 Schmiernippel ASM 10 x 1 DIN 71412 4 7761675005
10/1  Schutzkappe 4 000996 3251
11 Sechskantmutter M 24 x 2 DIN 985 2 7405677076
12/1  Kolbenhdlite (an der Mutter) 2 1213610968 Dichtsatz fir Zylinder
12/2 Kolbenhalfte 2 1213610868 Teil-Nr. 0009966911 -
*13 Kolbendichtung 2 000996 27 11 (Bild-Nr. 11/13/14/16/17/19/22)
*14 O-Ring 27,6 x 2,4 B DIN 3770 NB 80 2 0009962406
15 Deckel 2 1213610325
*16 O-Ring 59,5 x 3 B DIN 3770 NB 80 2 000996 3906
17 Kolbenstangendichtung 2 0009967013
18 Sicherungsring 68 x 4 2 0009926527
*19 Abstreifer GA 40 x 50 x 7/10 2 0009967828
20 Ger. AnschweiBverschraubung 4 0003636617
21 Deckel ) 2 1213611525 (mit Loctite 573 gesichert)
*22 Abstreifer 2 0009969529
23 Sechskantschraube M6 x 8 DIN 933 4 7236677075

127



Kramer
Alirad

Schnellwechseleinrichtung

Kehrmaschine, Laufrad fir die Kehrmaschine/Wassertank

Hauptgruppe

So
566

Br:lk: Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
125  Handkurbel 1-2 000996 00 31
125/1 Handrad 1-2 000996 01 31
126  Spannhulse 6 x 30 DIN 1481 1-2 7514682160
127  Spindelfihrung 1-2 0214100082
128  Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933 4-8 7236677 161
129  Federring A 10 DIN 128 4-8 7482682010
130 Sechskantmutter M 10 DIN 934 4-8 7403677007
131  Axiallager 1-2 0009942415
132  Spindel 1-2 0214160046
133  Spannhiise 6 x 25 DIN 1481 1-2 7514682157
134  Gabelkopf 1-2 00099034 46
135 Drehsicherung 1-2 00099202 31
136  Schiauchschelle Norma-S 68/12 1-2 0009935028
137  Schiauchschelie Norma-S 60/12 1-2 0009935128
138  Laufrad mit Bereifung BL 25/6 1-2 0214100069
139 Radachse 25 x 103 1-2 0214160620
140  Druckring 30 x 2,5 x 6 1-2 0214160354
141 Abdeckscheibe 52 x 31 x 4 2-4 0009938266
142  Radiallager 6205 DIN 625 2-4 7611062006
143  Zahnscheibe A 25 DIN 6798 1-2 7479682021
144  Sechskantmutter M 24 x 1,5 DIN 936 1-2 7404677022
145  Bereifung fur Laufrad 1-2 0003122012

Wassertank
1 Wassertank 1 0214100096
2 Dichtung A 26 x 32 DIN 7603-Cu 1 7593641044
3 Einschraubverschraubung 1 0004160080
4  Dichtung 1 00099686 12
5 TankverschiuB 1 000996 06 22
6 HahnenanschluB3 3/4” 2 0004160180
7 Niederdruckschlauch 3/4” x 300 Ig. 1 0009934223
8  Schlauchschelle S 26/15 2 0009935228
9  Konsole fir Wassertank, links 1 0214161043
10 Konsole fur Wassertank, rechts 1 0214161143
11 Spannband 2 00099352 11
12  Gummiunterlage 2 00099328 81
13  Sechskantmutter M 10 DIN 985 4 7405677007

137




Kramer
Allrad

Schnellwechseleinrichtung
Anbau-Hubstapler (Typ 600)

Hauptgruppe

So
662/7

B::f- Teil-Bezeichnung Stack Teil-Nr.
Anbau-Hubstapler (Typ 600) (zu Kramer-Schnellwechseleinrichtung)
(0) Anordnung, Anbau Zsb. Hubgerist 1 13200007 59 (Bild 1 bis 39)
1 Zsb. Hubger@st kompl. (0214100017) 1 1324100617 .
2 Gabelzinken 2 0214160398 (Einzelteile far den Sicherungs-
bolzen siehe Seite 99 Bild 4-7)
3 Hinweisschild 2 0004353726
4 Hinweisschild (Traglastdiagramm) 1 1004358427
4/1  Hinweisschild 1 1004356226
4/2 Hinweisschild (Reifendruck) 1 0004359327
5 Halbrundkerbnagel 3 x 4 DIN 1476 16 7525642032
6 Halterung 2 1314161340
6/1 Anschlag (bei Montage angepaBt) 2 1314160458
7 Zsb. Begrenzungsstange 2 1324100280
8 Bolzen (40 x 300 ig.) 2 1324160393 Neigungssperre
9 Sicherungsfeder 4 00099204 37
Druckleitung am Anbau-Hubstapler
(Druckieitung vom Steuergerat zum Anbau-Hubstapler siehe Seite 117 + 91)
10 Kupplungsstecker (837) Voswinkel 1 0003638548
11 Uberwurfmutter AL 15 DIN 3870 1 7788010556
12 Schneidring L 15 DIN 3861 1 7786680105
13 Staubkappe mit Kette (5657-10) 1 00099651 51
14 Rohrleitung 15 x 1,5 x 110 Ig. 1 1213635524 ¢ am Anbau-Hubstapler
15 Verschraubung evT 15-L 1 0003636315
16 Verschraubung evwW 15-L 1 0003636615
17 Rohrleitung 15 x 1,5 x 670 Ig. 1 1213635624
18 Verschraubung GE 15-LR 1 0003638715 DSWW 15-{R-00036328 20
Riicklaufieitung am Anbau-Hubstapler
(Ricklaufleitung vom Anbau-Hubstapler zum Steuergerat siche Seite 117 + 91)
19 Druckbegrenzungsventil (150 bar) Ausfihrung ,Bosch” 1 0003611384
20 Verschraubung GE 15-LM (M 18 x 1,5) 2 0003630315
21 VerschiluBschraube M 18 x 1,5 1 1009900009
22 Dichtring A 18 x 22 DIN 7603-Cu 1 7593641028
23 Rohrstick 15 x 1,5 x 40 ig. 1 1213631027
24 KugelrGckschiagventil 1 0003617381
25 Rohrieitung 15 x 1,5 x 110 ig. 1 1213635524  am Anbau-Hubstapler
26 Kupplungsdose (837) Voswinkel 1 0003638448
27 Uberwurfmutter AL 15 DIN 3870 1 7788010556
28 Schneidring L 15 DIN 3861 1 7786680105
29 Staubstopfen mit Kette (5659-10) 1 0009965051
31 Plastikstatzring (22021-10) 1 0009967328
Oberlaufieitung am Anbau-Hubstapler
32 Schlauch @ 5 x 3 - 2000 ig. 1 0009936725
33 Racklaufleitung 8 x 1 x 800 Ig. 1 1213632027
34 Schlauchschelle 12 @ 2 0009930029
35 Verschraubung KOR 15-8-L 1 0003630620
36 Verschraubung GE 15-LM (18 x 1,5) 1 0003630315
37 Schlauchklemme 2 0009937329
38 Schlauchklemme 3 0009937228
(39) Schutzgitter flir Gabeltrager 1

0214100137

147



Kramer
Alirad

Schnellwechseleinrichtung
Seitenschwenkschaufel, Seitenschwenkschaufelteile

Hauptgruppe

So
57017

Br:?- Teil-Bezeichnung Stick Teil-Nr.
1 Zsb. Seitenschwenkschaufel kompl. - mit Schaufeltrager 1 1324106129 (0,45/0,6 m3 - 1745 breit)
2 Zsb. Seitenschwenkschaufel — ohne Schaufeltrager 1 1324106229
3 Zsb. Schaufeltrager 1 1324100004
4 Lagerwelle 1 1324160020
5 Gelenklager GE 45 ES 2 0009941337
6 Nutring 2 0009968529
7 Deckel 2 1324160006 ;
8  Sechskantschraube M 10 x 12 DIN 933 2 7236677154 [ oo nd 0o Selenssiwenk
9 Scheibe 10,5 DIN 125 2 7451680012
10 Spannhilse 20 x 85 DIN 1481 2 7514682403
11 Spannhiilse 12 x 85 DIN 1481 2 7514682251
12 Schmiemippel ASM 10 x 1 DIN 71412 2 7761675005
12/1  Schutzkappe 2 00099631 51
13 Lagerbolzen (an Schaufef) 1 1424162793
14 Lagerbolzen (an Trager) 1 1424162893 | Befestigung des Zylinders an
15 2Zylinderschraube M 8 x 65 DIN 912 1 7252677054 der Schaufel und am Trager
16 Sechskantmutter M 8 DIN 985 2 7405677 005
17 Zsb. Seitenwand rechts innen (mit Bild 18) 1 1324100084
18 Seitenschneide rechts (Bofors 150 x 15 x 415) 1 132416 04 31
19 Seitenschneide (Bofors 150 x 16 x 160) 1 1434160831
20 Schar lang (Bofors 150 x 16 x 1768) 1 1424161197 | Einzelteile fur die
21 Lagerung 2 1524160543 Seitenschwenkschaufel
22 Zsb. Lagerbock fir Zylinderlagerung 1 1424100206
23 Anschlag 1 1324160458
24 Sichtwinkel 1 14241601 32
25 Aufnahmestiick links 1 1434160210
26 Aufnahmesttck rechts 1 1434160310
27 Halterung 2 1324160340
28 Zsb. Lagerung (fir Schaufel) 1 1324104243
29 Zsb. Lagerbock (fur Zylinder) 1 1324100106 | Einzelteile fur den
30 Anschlag 2 1314160458 Schaufeltrager
30/1  Anschlag fir ,Auskippen” 2 1324160358
31 Zsb. Anschlag 2 1424100058
32 Federstecker 2 0009921837
33 Zsb. Schutzvorrichtung 1 1424101473
34 Zugfeder 1 1009923402
50 Zsb. Lichtleiste kompi. 1 1463300042
51 Sicherungsfeder 2 0009920237
52 Begrenzungsleuchte 2 0003321402
53 Glohlampe G 12 V - 5§ W DIN 72601 2 7734000354
54 Steckdose 1 0003331410
55 Zylinderschraube M 5 x 25 DIN 84 verz. 3 7250670969
57 Stecker 1 0003336811
58 Kabel 2 x 0,75 - zwischen den Leuchten (1730 Ig.) 1 1003342018
59 Kabel 3 x 1,5 - Leuchte — Fahrzeug (2000 Ig.) 1 1003342714
60 Kabel 2 x 0,75 - 110 Ig. 1 1003342118
61 Klemmstick 1-polig 3 1003331160
62 Schelle 1 0009938529
65 Rackstrahler 2 0003320607
66 Federclips 4 0009930094
67 Halter links 1 1463320040
68 Halter rechts 1 1463320140
69 Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933 verz. 4 7236677757
70 Federring 6 verz. 4 0009924128
71 Sechskantmutter M 6 DIN 934 verz. 4 7403677707
72 Hinweisschild 1 1004359927
Nacharbeit Rahmen 1210061359
Nacharbeit Radabdeckung 1320060859

157



CLICK HERE TO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL

e Thank you very much for reading the
preview of the manual.

e You can download the complete
manual from: www.heydownloads.com

by clicking the link below

e Please note: If there is no response to
CLICKING the link, please download
this PDF first and then click on it.

CLICK HERETO DOWN LOAD THE COMPLETE MANUAL



http://www.heydownloads.com/
https://www.heydownloads.com/?s=Kramer+312+LT+Schaufellader+Ersatzteilliste+Manual+120501+PDF+DOWNLOAD

